
	4 – quinta-feira, 27 de Janeiro de 2022	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
COMANDO GERAL

DISPOSIÇÃO DE PROFESSOR DO 
CTPM PARA A SEMED/BETIM

O Coronel PM Comandante Geral da Polícia Militar de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 6º, do R-100, aprovado 
pelo Decreto nº 18.445, de 15abr77, e consoante à Resolução nº 4.004, 
de 22jan09,
Resolve:
Colocar à DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação de 
Betim, em prorrogação, a partir de 01/01/2022, até 31/12/2022, o nº 
169610-3, PEB, Yuri Coelho Pereira Lopes, pertencente ao CTPM/
Avelino Camargos, para exercer a função de Diretor na Escola 
Municipal Vereador Rafael Barbizan, no município de Betim, SEM 
ÔNUS PARA A PMMG.

 EXTINÇÃO E DISPOSIÇÃO DE SERVIDOR 
DO CTPM PARA A PBH

O Coronel PM Comandante Geral da Polícia Militar de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 6º, do R-100, aprovado 
pelo Decreto nº 18.445, de 15abr77, e consoante à Resolução nº 4.004, 
de 22jan09,
Resolve:
Declarar EXTINTA, a partir de 15/12/2021, a disposição do nº 
1190719, EEB, Lilian Aparecida de Abranches, pertencente ao CTPM/
Argentino Madeira, para exercer a função de Vice-diretora na Escola 
Municipal Sebastiana Novais, no município de Belo Horizonte, a partir 
de 01/01/2021, para regularizar situação funcional.
Colocar à DISPOSIÇÃO da Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, 
em prorrogação, a partir de 01/01/2022, até 31/12/2024, o nº 168144-4, 
EEB, Júlio César dos Santos, pertencente ao CTPM/José Mauro de 
Vasconcelos - Contagem, para exercer o cargo de Diretor na Escola 
Municipal União Comunitária, no município de Belo Horizonte, SEM 
ÔNUS PARA A PMMG.

 (a) RODRIGO SOUSA RODRIGUES, CEL PM
Comandante Geral

 COMANDO GERAL
PRORROGAÇÃO DE DESIGNAÇÃO 

DE DIRETOR PEDAGÓGICO
O Coronel PM Comandante Geral da Polícia Militar de Minas Gerais, 
no uso de sua competência prevista no art. 6º, do R-100, aprovado 
pelo Decreto nº 18.445, de 15abr77; no art. 28-A, da Lei nº 15.293, 
de 05ago04; no art. 8º, da Lei nº 20.010, de 05jan12, e considerando o 
previsto na Resolução nº 4.396, de 06mai15,
 Resolve:
PRORROGAR A DESIGNAÇÃO, a partir de 01jan22, até 31dez23, 
para o cargo de Diretor Pedagógico, D-II, do CTPM/Minas Caixa, o nº 
167249-2, PEB, Sheiliane Pereira Santos Barbieri.
PRORROGAR A DESIGNAÇÃO, a partir de 09jan22, até 08jan24, 
para o cargo de Diretor Pedagógico, D-V, do CTPM/São João Del Rei, 
o nº 139433-7, PEB, Daniel Fontana Baptista da Silva.

 (a) RODRIGO SOUSA RODRIGUES, CEL PM
 Comandante Geral

 COMANDO GERAL
PRORROGAÇÃO, DISPENSA E DESIGNAÇÃO 

DE VICE-DIRETOR PEDAGÓGICO
O Coronel PM Comandante Geral da Polícia Militar de Minas Gerais, 
no uso de sua competência prevista no art. 6º, do R-100, aprovado 
pelo Decreto nº 18.445, de 15abr77; no art. 8º-E, da Lei nº 15.301, de 
10ago04; no art. 8º, da Lei nº 20.010, de 05jan12, e considerando o 
previsto na Resolução nº 4.396, de 06mai15:
 Resolve:
PRORROGAR A DESIGNAÇÃO, a partir de 01fev22, até 31jan24, 
para a função de Vice-diretor Pedagógico, do CTPM/Divinópolis, o nº 
172158-8, EEB, Juliana Braz Amaral.
DISPENSAR, em 31dez21, da função de Vice-diretor Pedagógico 
do CTPM/Juiz de Fora, o nº 167824-2, EEB, Ilva Mara Gomes 
Rodrigues.
DISPENSAR, em 31jan22, da função de Vice-diretor Pedagógico do 
CTPM/Teófilo Otoni, o nº 132680-0, PEB, Ana Maria Pereira Barroso 
de Aguilar.
DESIGNAR, a partir de 01fev22, até 31jan24, para a função de Vice-
diretor Pedagógico do CTPM/Juiz de Fora, o nº 167302-9, EEB, Thays 
Alessandra Silva Saçço.
DESIGNAR, a partir de 01fev22, até 31jan24, para a função de Vice-
diretor Pedagógico do CTPM/Teófilo Otoni, o nº 139651-4, PEB, 
Ilmara Alves Oliveira Abreu.
PRORROGAR A DESIGNAÇÃO, a partir de 03fev22, até 02fev24, 
para a função de Vice-diretor Pedagógico, do CTPM/Itabira - Dr. José 
de Grisolia, o nº 175627-9, PEB, Milena Lessa Assuncao Terra.
PRORROGAR A DESIGNAÇÃO, a partir de 01jan22, até 31dez23, 
para a função de Vice-diretor Pedagógico, do CTPM/Minas Caixa, o nº 
168007-3, PEB, Iris Guimaraes Silva.
PRORROGAR A DESIGNAÇÃO, a partir de 03fev22, até 02fev24, 
para a função de Vice-diretor Pedagógico, do CTPM/São João Del Rei, 
o nº 160869-4, EEB, Lucimara Aparecida Gomes Procopio.
DISPENSAR, em 31jan22, da função de Vice-diretor Pedagógico 
do CTPM/Gameleira, o nº 160949-4, PEB, Jenifer Lourenco Borges 
Vieira.
DISPENSAR, em 31jan22, da função de Vice-diretor Pedagógico 
do CTPM/São João Del Rei, o nº 167018-1, PEB, Camila de Paula 
Carneiro Rezende.
DESIGNAR, a partir de 01fev22, até 31jan24, para a função de Vice-
diretor Pedagógico do CTPM/Gameleira, o nº 160949-4, PEB, Jenifer 
Lourenco Borges Vieira.
DESIGNAR, a partir de 01fev22, até 31jan24, para a função de Vice-
diretor Pedagógico do CTPM/São João Del Rei, o nº 167018-1, PEB, 
Camila de Paula Carneiro Rezende.
DISPENSAR, em 31jan22, da função de Vice-diretor Pedagógico do 
CTPM/Montes Claros, o nº 164309-7, PEB, Rosilene Silva Santos.
DESIGNAR, a partir de 01fev22, até 31jan24, para a função de Vice-
diretor Pedagógico do CTPM/Montes Claros, o nº 169359-7, PEB, 
Maria Lissandra Silva.

 (a) RODRIGO SOUSA RODRIGUES, CEL PM
 Comandante Geral

26 1584122 - 1

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR CORONEL 
PM COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA 

MILITAR DE MINAS GERAIS:
-no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo artigo 1º, inciso III 
e VII do Decreto Estadual n. 36.885, de 23/05/1995, e
 Promovendo e Transferindo Compulsoriamente
- de conformidade com o art. 204 e nos termos do art. 136, §1º, 
c/c art. 159, § 2º, I, todos da Lei Estadual n.º 5.301/1969, com as 
alterações da Lei Complementar Estadual n. 109, de 23/12/2009; 
§§ 10 e 11 da Constituição do Estado de Minas Gerais de 1989, 
Alteradas pelas Emendas à Constituição do Estado de Minas Gerais 
n. 57/2003 e n. 59/2003; promove Ao Posto de CORONEL PM O 
militar n. 098560-6, TENENTE CORONEL PM QOPM JEFERSON 
ADERBAL FONSECA, da DOP , a partir de 08/09/2020 e transfere 
compulsoriamente, a partir de 09/09/2020, para o Quadro de Oficiais 
da Reserva Remunerada com os proventos integrais de seu posto. 
Retifica a publicação contida no Diário Oficial de Minas Gerais n. 239 
de 26/11/2020, por motivo de Decisão Judicial, conforme publicação 
contida no Diário Oficial de Minas Gerais n. 05 de 08/01/2022.

 Promovendo e Transferindo Compulsoriamente
- de conformidade com o art. 204 e nos termos do art. 136, §1º, c/c art. 
159, § 2º, I, todos da Lei Estadual n.º 5.301/1969, com as alterações 
da Lei Complementar Estadual n. 109, de 23/12/2009; §§ 10 e 11 da 
Constituição do Estado de Minas Gerais de 1989, Alteradas pelas 
Emendas à Constituição do Estado de Minas Gerais n. 57/2003 e n. 
59/2003; promove Ao Posto de CORONEL PM o militar n. 106225-6 
, 1º TENENTE PM QOC EDSON RODRIGUES SILVA, da 11 RPM 
, a partir de 23/11/2021 e transfere compulsoriamente, a partir de 
24/11/2021para o Quadro de Oficiais da Reserva Remunerada com os 
proventos integrais de seu posto.

26 1584142 - 1

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE LEILÕES DE 
VEÍCULOS E BENS INSERVÍVEIS DA 8ª RPM

O CORONEL PM COMANDANTE DA OITAVA REGIÃO DE 
POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de sua competência 
prevista no art. 6º da Resolução nº. 3.286, de 10 de maio de 1996, que 
contém o Regulamento dos Comandos Regionais da Polícia Militar 
(R-CRPM), RESOLVE:
DESIGNAR os militares e servidores civis abaixo nominados para 
compor a Comissão Regional de Leilões de Veículos e Bens Inservíveis 
da PMMG/8ª RPM, para o ano de 2022, responsáveis pelo recebimento, 
guarda, preenchimento de laudo de vistoria e de avaliação, visitação e 
entrega de bens  aos arrematantes.
NR PM	 P/G	 NOME	 SEÇÃO	 FUNÇÃO
124.200-7, Maj PM Paulo Cesar Ferreira Santos - P4/8ªRPM 
- Presidente
127.937-1, 1º Ten PM Gilson Sérgio Pereira Junior - Almox/8ªRPM 
- Membro
127.304-4, 2º Ten PM Zélio de Sousa Freitas - Frota/8ª RPM 
- Membro
104.929-5, SubTen PM Lúcio Bonifácio Beraldo - Frota/8ª RPM 
- Membro
122.370-0, 2º Sgt PM Renato Florencio da Silva - Frota/8ºRPM 
- Membro
166.521-5, ASPM Marinalda Aparecida do Carmo - Almox/8ºRPM 
- Membro
166.010-9, ASPM Bernardete Resende de Barros - Frota/8ª RPM 
- Membro
167.160-1, ASPM Solange Aparecida C. Coelho - Almox/8ºRPM 
- Membro

26 1584199 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da  Polícia Civil: Joaquim Francisco Neto e Silva

Expediente
 ATOS ASSINADOS PELO SENHOR CHEFE DA 

POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS
76.002 - no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 do 
Decreto nº 37.924, de 16 de maio de 1996, que dispõe sobre a execução 
orçamentária e financeira,
Dispensa o servidor a seguir nominado da função de Ordenador de 
Despesas da respectiva Unidade Executora:

Masp Nome Cargo UE
343.142-6 Ailton Pereira Delegado de Polícia 1510094

76.003 - no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 do 
Decreto nº 37.924, de 16 de maio de 1996, que dispõe sobre a execução 
orçamentária e financeira,
Dispensa a servidora a seguir nominada da função de Ordenador de 
Despesas da respectiva Unidade Executora:

Masp Nome Cargo UE

1.364.313-5 Roberta Eliza Souza 
Carvalho

Analista da Polícia 
Civil 1510022

Designa o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:

Masp Nome Cargo UE

386.007-9 Wagner Fonseca 
Moreira da Silva Médico Legista 1510022

26 1584531 - 1

HOSPITAL DA POLÍCIA CIVIL
PORTARIA Nº 03/2022 

O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais e no exercício de suas funções, resolve:
I. conceder licença para tratamento de saúde, nos termos da Lei, aos 
seguintes servidores: 
- Masp. 296.881-6, Roberto Gonzaga da Silva, Perito Criminal, lotado 
na Capital, 8 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 340.486-0, Ronaldo Inácio de Oliveira, Investigador de Polícia, 
lotado em Uberlândia, 32 dias a partir de 18/12/21, em prorrogação.
- Masp. 341.707-8, Marcos Antônio Carvalho de Oliveira, Investigador 
de Polícia, lotado na Capital, 8 dias a partir de 8/1/22.
- Masp. 350.159-0, Francisco José Guimarães, Auxiliar da Polícia 
Civil, lotado na Capital, 6 dias a partir de 24/12/21.
- Masp. 386.159-8, Douglas Dias de Castro, Escrivão de Polícia, lotado 
em Ubá, 10 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 387.483-1, Cláudio José de Matos, Investigador de Polícia, 
lotado em Patos de Minas, 8 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 387.596-0, Mara Cristina Ferreira Guimarães, Investigadora de 
Polícia, lotada em Vazante, 7 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 452.545-7, Fabrício Santos Lima, Escrivão de Polícia, lotado 
em São Sebastião do Paraíso, 4 dias a partir de 17/1/22.
- Masp. 457.847-2, Schirlei de Cássia dos Santos Barbosa, Perita 
Criminal, lotada em Sete Lagoas, 60 dias a partir de 17/1/22.
- Masp. 546.618-0, Mônica Regina Drumond, Investigadora de Polícia, 
lotada na Capital, 13 dias a partir de 14/1/22.
- Masp. 667.742-1, Mara Lúcia Souza Fava, Investigadora de Polícia, 
lotada em Juiz de Fora, 10 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 667.830-4, Joubert Araújo Ribeiro, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 3 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 667.876-7, Robson Nonato Bonfim, Investigador de Polícia, 
lotado em Uberlândia, 5 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 667.914-6, Monique Moraes Mazoni do Nascimento, Escrivã 
de Polícia, lotada em Barbacena, 7 dias a partir de 16/1/22.
- Masp. 667.943-5, Luciana de Sousa Carvalho, Escrivã de Polícia, 
lotada em Ponte Nova, 30 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 668.007-8, Valter Anício Caldeira, Investigador de Polícia, 
lotado em Coronel Fabriciano, 10 dias a partir de 8/1/22.
- Masp. 668.063-1, Fabrício Pereira dos Santos, Investigador de Polícia, 
lotado em Teófilo Otoni, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 668.080-5, Flávio José de Jesus Lima, Investigador de Polícia, 
lotado em Lavras, 4 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 668.168-8, Alexandre Barbosa Justino, Investigador de Polícia, 
lotado em Vazante, 5 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 861.929-8, Regimar Terezinha de Morais, Escrivã de Polícia, 
lotada em Uberlândia,  41 dias a partir de 12/12/21, em prorrogação.
- Masp. 1.110.220-9, Kelly Cristiane Paixão da Silva, Investigadora de 
Polícia, lotada em Uberaba, 1 dia a partir de 8/1/22, em prorrogação.
- Masp. 1.111.406-3, Gláucia Fraga Bretz Vilela de Almeida, Perita 
Criminal, lotada na Capital, 4 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.111.429-5, Andréa Marília Vieira Santos, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 7 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.111.449-3, Dayse de Fátima da Silva, Escrivã de Polícia, 
lotada em Ponte Nova, 6 dias a partir de 9/1/22.
- Masp. 1.111.562-3, Alexandre Henrique dos Santos, Investigador de 
Polícia, lotado em Diamantina, 5 dias a partir de 6/1/22.
- Masp. 1.111.643-1, Viviane Alencar Barbosa, Investigadora de Polícia, 
lotada em Contagem, 19 dias a partir de 31/12/21, em prorrogação.
- Masp. 1.111.814-8, Jimmy Mendes do Nascimento, Investigador de 
Polícia, lotado em Uberlândia, 4 dias a partir de 9/1/22.
- Masp. 1.112.918-6, Thiago Lúcio Correia Barra, Investigador de 
Polícia, lotado em Uberlândia, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.113.339-4, Mariana de Oliveira Souza, Investigadora de 
Polícia, lotada em Lavras, 7 dias a partir de 6/1/22.
- Masp. 1.113.852-6, Bruno Leandro Pinheiro de Andrade, Investigador 
de Polícia, lotado em Uberaba, 7 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.145.060-8, Cristianne Moreira, Delegada de Polícia, lotada 
na Capital, 4 dias a partir de 9/1/22.
- Masp. 1.145.153-1, Maria Alice Faria, Delegada de Polícia, lotada na 
Capital, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.174.157-6, Tiago Augusto Silva Rosa, Investigador de 
Polícia, lotado em Uberlândia, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.174.387-9, Danielle Romão Batista, Escrivã de Polícia, 
lotada em Juiz de Fora, 10 dias a partir de 12/1/22.

- Masp. 1.179.223-1, Juliana Silva Pereira, Investigadora de Polícia, 
lotada na Capital, 2 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.188.460-8, Laís Fernanda Esperança Gomes De Toni, 
Delegada de Polícia, lotada em Uberaba, 15 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.188.487-1, Juliane Emiko Hissanaga, Delegada de Polícia, 
lotada em Poços de Caldas, 7 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.188.589-4, Marco Antônio Lage Pena, Delegado de Polícia, 
lotado na Capital, 5 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.188.611-6, Rafael da Silva Herrera, Delegado de Polícia, 
lotado em Uberlândia, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.188.725-4, Rejane Fátima Oliveira Avelar, Escrivã de Polícia, 
lotada em Nova Lima, 8 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.209.956-0, Andreza de Almeida Pinto Cardoso, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 4 dias a partir de 8/1/22.
- Masp. 1.223.202-1, Eduardo Vaz Marques, Investigador de Polícia, 
lotado em Uberaba, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.233.056-9, Hugo Stênio Pereira, Escrivão de Polícia, lotado 
em João Pinheiro, 9 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.233.090-8, Elvis Wolfgram de Souza, Escrivão de Polícia, 
lotado em Teófilo Otoni, 3 dias a partir de 17/1/22.
- Masp. 1.233.225-0, Jefferson Soares de Souza, Escrivão de Polícia, 
lotado em Pedro Leopoldo, 10 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.233.226-8, Karen Christian Souza Costa, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 15 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.233.264-9, Fabrício Matheus dos Santos Furquim, Escrivão 
de Polícia, lotado em Uberaba, 7 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.233.463-7, José Gill Fonseca, Escrivão de Polícia, lotado em 
Ouro Preto, 30 dias a partir de 6/1/22.
- Masp. 1.234.143-4, Gino Fernando Perotti de Lima, Escrivão de 
Polícia, lotado em Andradas, 10 dias a partir de 14/1/22.
- Masp. 1.234.146-7, Aline Vânia Batista Ferreira, Escrivã de Polícia, 
lotada em Ipatinga, 6 dias a partir de 8/1/22.
- Masp. 1.237.737-0, Saulo do Prado Rodrigues, Delegado de Polícia, 
lotado em Barbacena, 7 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.237.870-9, José Marcelo de Paula Loureiro, Delegado 
de Polícia, lotado em Teixeiras, 60 dias a partir de 7/1/22, em 
prorrogação.
- Masp. 1.241.787-9, Lucas Norberto Ferreira, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 3 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.242.165-7, Luís Paulo Antunes de Farias, Investigador de 
Polícia, lotado em Januária, 5 dias a partir de 3/1/22.
- Masp. 1.242.280-4, Cleber Giliard Rodrigues Miranda, Investigador 
de Polícia, lotado em Juiz de Fora, 8 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.242.485-9, Ilton José de Lima, Investigador de Polícia, lotado 
em Araxá, 10 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.242.634-2, Luiza Helena de Siqueira, Investigadora de 
Polícia, lotada em Poços de Caldas, 30 dias a partir de 14/1/22, em 
prorrogação.
- Masp. 1.243.057-5, Bryan Deyvid Alves Amaro, Investigador de 
Polícia, lotado em Malacacheta, 3 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.243.304-1, Roqueline Rhis Bremer, Investigadora de Polícia, 
lotada em Teófilo Otoni, 60 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.243.307-4, Victor Ferreira Machado, Investigador de Polícia, 
lotado em Teófilo Otoni, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.246.975-5, Valquíria Araújo Siqueira, Escrivã de Polícia, 
lotada em Brasília de Minas, 5 dias a partir de 9/1/22.
- Masp. 1.247.148-8, Admilson Munis da Silva Cruz, Investigador de 
Polícia, lotado em Pirapora, 8 dias a partir de 4/1/22.
- Masp. 1.253.436-8, George Maurício Demétrio Silva de Melo, Médico 
Legista, lotado em Frutal, 60 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.254.709-7, Rayla Cristina Chagas, Escrivã de Polícia, lotada 
em Arcos, 5 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.255.819-3, Kássio Diego D’Ávila Lima, Investigador de 
Polícia, lotado em Couto de Magalhães de Minas, 7 dias a partir de 
12/1/22.
- Masp. 1.255.825-0, Kátia Trega Rihs, Investigadora de Polícia, lotada 
em Teófilo Otoni, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.256.092-6, Raphael Florentino Fonseca Rodrigues, 
Investigador de Polícia, lotado em Uberaba, 5 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.256.116-3, Leonardo Custódio Torres, Investigador de 
Polícia, lotado em Tupaciguara, 10 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.256.308-6, João Paulo Augusto Braga, Investigador de 
Polícia, lotado em Uberlândia, 7 dias a partir de 8/1/22.
- Masp. 1.256.559-4, Juliano do Carmo Inácio, Investigador de Polícia, 
lotado em Viçosa, 7 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.256.765-7, Rodrigo José da Silva Oliveira, Investigador de 
Polícia, lotado em São Sebastião do Paraíso, 4 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.256.921-6, Eduardo Felipe de Abreu Dutra, Investigador de 
Polícia, lotado em Juiz de Fora, 7 dias a partir de 14/1/22.
- Masp. 1.256.922-4, Eduardo Inácio Alves, Investigador de Polícia, 
lotado em Bom Despacho, 8 dias a partir de 4/1/22.
- Masp. 1.256.985-1, Elane Andréa Braga de Souza, Investigadora de 
Polícia, lotada na Capital, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.257.077-6, Edwilson de Souza Oliveira, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 8 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.257.131-1, Felipe Tadeu de Oliveira Cardoso, Investigador 
de Polícia, lotado em Lagoa Dourada, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.257.191-5, Fabrício de Paula Gruppi, Investigador de Polícia, 
lotado em Matias Barbosa, 6 dias a partir de 15/1/22.
- Masp. 1.257.791-2, Felipe Aragão Teodoro Silva, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.297.102-4, Ariane Pinheiro de Oliveira, Investigadora de 
Polícia, lotada em Várzea da Palma, 5 dias a partir de 30/12/21.
- Masp. 1.316.572-5, Celso Bitar Júnior, Delegado de Polícia, lotado na 
Capital, 6 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.317.858-7, Laila Monize de Oliveira Santos Corgosinho, 
Escrivã de Polícia, lotada na Capital, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.318.095-5, Silmara Araújo Amaral da Silva, Perita Criminal, 
lotada em Contagem, 10 dias a partir de 5/1/22.
- Masp. 1.318.372-8, Marcelo Del Gaudio Maciel, Escrivão de Polícia, 
lotado na Capital, 5 dias a partir de 3/1/22.
- Masp. 1.326.269-6, Antônio Wiralby Alves de Alencar Júnior, Analista 
da Polícia Civil, lotado em Januária, 2 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.329.900-3, Karen Hellen Esteves de Avelar, Delegada de 
Polícia, lotada em Piumhi, 7 dias a partir de 10/1/22, em prorrogação.
- Masp. 1.330.687-3, Douglas Valério de Barcelos, Delegado de Polícia, 
lotado em Pará de Minas, 7 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.330.724-4, Thaís Degani Dumont Coelho, Delegada de 
Polícia, lotada na Capital, 10 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.330.883-8, Felipe Oliveira Monteiro, Delegado de Polícia, 
lotado em Araguari, 4 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.330.961-2, Daniela Novais Santana, Delegada de Polícia, 
lotada em Uberlândia, 10 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.331.145-1, Vivian Parreira Martins, Delegada de Polícia, 
lotada em Uberlândia, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.331.439-8, Paula Lobo Rios Dib, Delegada de Polícia, lotada 
em Araxá, 7 dias a partir de 5/1/22.
- Masp. 1.331.459-6, Minique Morais Bicalho, Delegada de Polícia, 
lotada em Montes Claros, 3 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.332.871-1, Dária Cristina Lopes Vargas Toledo, Delegada de 
Polícia, lotada em Manhuaçu, 15 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.332.937-0, Izabella Menegassi Dutra Santana, Delegada de 
Polícia, lotada em João Monlevade, 7 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.340.634-3, Vinícius Marques Martinez, Escrivão de Polícia, 
lotado em Itajubá, 14 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.340.646-7, Jader Rodrigo Selleni de Souza Dutra, Escrivão 
de Polícia, lotado em Bicas, 7 dias a partir de 16/1/22.
- Masp. 1.340.780-4, Júlio César Serra, Escrivão de Polícia, lotado na 
Capital, 5 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.341.607-8, Paula Fernandes Cabral, Escrivã de Polícia, lotada 
em Coronel Fabriciano, 3 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.344.199-3, Matheus Fernandes Pereira, Delegado de Polícia, 
lotado em Pedro Leopoldo, 10 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.352.681-9, Ramon do Amparo Ferreira, Técnico Assistente 
da Polícia Civil, lotado na Capital, 4 dias a partir de 4/1/22.
- Masp. 1.352.683-5, Anelise de Carvalho Dias, Técnica Assistente da 
Polícia Civil, lotada na Capital, 2 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.352.703-1, Cinara Rosmaninho Ferreira, Técnica Assistente 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 3 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.352.754-4, Márcio Júnior Pires, Técnico Assistente da Polícia 
Civil, lotado na Capital, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.352.791-6, Éden Cândido Rocha, Técnico Assistente da 
Polícia Civil, lotado na Capital, 2 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.353.249-4, Anderson Heráclito Gaspardine Júnior, Técnico 
Assistente da Polícia Civil, lotado na Capital, 7 dias a partir de 
12/1/22.
- Masp. 1.353.552-1, Paulo Giovanni Caldas Felipe, Técnico Assistente 
da Polícia Civil, lotado em Contagem, 60 dias a partir de 9/1/22, em 
prorrogação.
- Masp. 1.356.691-4, Patrícia de Souza Pinheiro, Analista da Polícia 
Civil, lotada em Carangola, 32 dias a partir de 9/1/22.

- Masp. 1.362.335-0, Maria Luiza Andrade de Almeida, Técnica 
Assistente da Polícia Civil, lotada na Capital, 8 dias a partir de 4/1/22.
- Masp. 1.363.350-8, Aline Cristina Corrêa Gomes, Técnica Assistente 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 4 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.412.248-5, Carina Soares Chapinotti, Investigadora de 
Polícia, lotada em Juiz de Fora, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.412.658-5, Lívia Ferreira Metri Ribeiro, Investigadora de 
Polícia, lotada em Teófilo Otoni, 7 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.412.722-9, Luma Veloso Pereira, Investigadora de Polícia, 
lotada em Januária, 1 dia a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.413.364-9, David Paulo da Silva, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 4 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.413.765-7, Fábio Resende Lacerda, Investigador de Polícia, 
lotado em Lavras, 12 dias a partir de 4/1/22.
- Masp. 1.414.155-0, Gisele Patrícia Gusmão Vilaça, Investigadora de 
Polícia, lotada em Santa Bárbara, 3 dias a partir de 5/1/22.
- Masp. 1.414.543-7, Lara Bandeira Fleury Jubé, Investigadora de 
Polícia, lotada em Uberlândia, 6 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.414.582-5, Cristiane Alves Pereira, Investigadora d e Polícia, 
lotada na Capital, 5 dias a partir de 8/1/22.
- Masp. 1.419.134-0, Ana Cândida Naves Resende Siquierolli, Perita 
Criminal, lotada em Uberlândia, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.427.168-8, Polyana Luiza Silva, Investigadora de Polícia, 
lotada em Uberlândia, 7 dias a partir de 12/1/22.
- Masp. 1.427.216-5, Rozenir Moraes Silva, Investigadora de Polícia, 
lotada em Capelinha, 10 dias a partir de 4/1/22.
- Masp. 1.427.261-1, Samantha Cristina de Oliveira Tavares, 
Investigadora de Polícia, lotada na Capital, 15 dias a partir de 6/1/22.
- Masp. 1.428.405-3, Ana Luiza Goulart Ferreira, Investigadora de 
Polícia, lotada em Sabará, 5 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.442.683-7, Augusto Silva Schimidt, Investigador de Polícia, 
lotado em Mutum, 7 dias a partir de 8/1/22.
- Masp. 1.449.832-3, Daniele da Silva Oliveira, Investigadora de 
Polícia, lotada em Uberlândia, 8 dias a partir de 5/1/22.
- Masp. 1.451.594-4, Camila de Miranda, Investigadora de Polícia, 
lotada em Araxá, 9 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.455.391-1, Mariana Duarte Paolinelli, Investigadora de 
Polícia, lotada na Capital, 4 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.455.398-6, Melina Adelina Lisboa, Investigadora de Polícia, 
lotada em Itabira, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.458.351-2, Flávia Regina dos Santos de Oliveira, 
Investigadora de Polícia, lotada em Betim, 5 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.458.531-9, Jaqueline Evangelista Rodrigues, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 3 dias a partir de 5/1/22.
- Masp. 1.458.538-4, Bruno Neves dos Santos, Investigador de Polícia, 
lotado em Uberlândia, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.458.636-6, Laura Maria Andrade Costa, Investigadora de 
Polícia, lotada em Uberlândia, 7 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.458.641-6, Júnia Luiza Gonçalves Silva, Investigadora de 
Polícia, lotada em Araxá, 1 dia a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.458.652-3, Katleny Barcelos Faria, Investigadora de Polícia, 
lotada em Uberlândia, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.459.005-3, Thales de Paula Corrêa, Investigador de Polícia, 
lotado em Araxá, 1 dia a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.460.035-7, Gersino Durães Filho, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 7 dias a partir de 7/1/22.
- Masp. 1.460.508-3, Juliana Gomes Lima da Silva, Investigadora de 
Polícia, lotada em Pará de Minas, 4 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.462.076-9, Taftiany Camila Blum e Silva, Investigadora de 
Polícia, lotada em Lavras, 7 dias a partir de 11/1/22.
- Masp. 1.469.785-8, Leandro Nunes de Paula, Investigador de Polícia, 
lotado em Piumhi, 12 dias a partir de 4/1/22.
- Masp. 1.471.164-2, Thaís Soares Coutinho,  Investigadora de Polícia, 
lotada em Pouso Alegre, 7 dias a partir de 6/1/22.
- Masp. 1.471.180-8, Pedro José Leite Maciel, Investigador de Polícia, 
lotado em Manga, 30 dias a partir de 10/1/22.
- Masp. 1.478.967-1, Carolina Máximo Alves, Delegada de Polícia, 
lotada na Capital, 7 dias a partir de 13/1/22.
- Masp. 1.478.981-2, Gilzan Lessa de Sousa, Delegado de Polícia, 
lotado em Ponte Nova, 7 dias a partir de 10/1/22.

MINAS GERAIS
Diário Oficial Eletrônico

Governo do Estado de Minas Gerais

Governador
romeu zema neto

Secretário de Estado de Governo
IGOR MASCARENHAS ETO

Chefe de Gabinete 
JULIANO FISICARO BORGES

Superintendente de Imprensa Oficial 
RAFAEL FREITAS CORRÊA

Diretora de Gestão e Relacionamento 
ANA PAULA CARVALHO DE MEDEIROS

Diretora de Editoração e Publicação 
ROSANA VASCONCELLOS FORTES ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO 
DE MINAS GERAIS - SEGOV

SUPERINTENDÊNCIA DE IMPRENSA OFICIAL

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves
Rodovia Papa João Paulo II, 4000

Prédio Gerais, 1º andar 
Bairro Serra Verde - BH / MG

CEP: 31630-901

Atendimento Negocial do Diário Oficial
WhatsApp: (31) 3916-7075

E-mail: imprensaoficial@governo.mg.gov.br

Produção do Diário Oficial
WhatsApp: (31) 3915-0257 / (31) 3916-7052

E-mail: diario@governo.mg.gov.br

Página eletrônica: www.jornalminasgerais.mg.gov.br

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220126222910014.


